1

2025年 10月 10日

各 位

会 社 名 モ ビ ル ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 石井 智宏

（コード番号：4370 東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 C F O 長 加藤  建嗣

TEL. 03-6417-9523

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025年８月期の個別業績につきまして、前事業年度の実績値との対比においてその差異が開示基

準に達することになりましたので下記の通りお知らせします。

記

１． 2025年８月期個別業績と前期実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 期 実 績 値 （ Ａ ）

（ 2 0 2 4 年８月期）
1,534 △352 △361 △731 △125.18

当 期 実 績 値 （ Ｂ ）

（ 2 0 2 5 年８月期）
1,854 116 112 106 17.89

増 減 額（Ｂ－Ａ） 320 468 474 838

増 減 率（ ％ ） 20.9 - - -

２． 差異の理由

売上高につきましては、大規模なオペレーターを有するコンタクトセンターにてモビエージェントを始めと

した当社製品の利用が開始されるなど案件が大型化し、また MooA（生成 AI関連製品）の導入も進むことによ

り、SaaSサービスにて 230百万円、プロフェッショナルサービスにて 90百万円の増収となったことで、前年

実績を上回りました。営業利益、経常利益、当期純利益につきましては今後の成長に向けて必要な投資を実施

した上でも採算性改善を目的としたコスト削減施策を進めたことで、売上原価率が前期の 49％から当期では

32％に、売上高販管費率が前期の 74％から当期では 61％に低下したことで売上高の伸長の影響よりも大きく

前年実績を上回る結果となりました。

以 上